
Nautrēnu ziņas 
N r . 1 0 / 1 1 ( 2 6 6 )   N a u t r ē n u  p a g a s t a  p ā r v a l d e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s  13.11.2021 

LATVIJAI—103 

Nu jau krāšņos ziedus dārzos nokodusi salna, vējš aizpūtis krāsainās koku lapas, taču pelēkajā 
18.novembra rītā krāšņi plīvos sarkanbaltsarkani karogi: Latvijas valsts svinēs savu dzimšanas dienu! 

Diemžēl, ņemot vērā situāciju ar Covid-19 valstī un izsludināto ārkārtas situāciju, mēs nevaram rīkot savu 
tradicionālo svētku pasākumu, kas veltīts Latvijas dzimšanas dienai. 

Tomēr 18. novembris ir viens no iemesliem, kas liek atcerēties, ka mēs visi dzīvojam vienā zemē, kuras 
labklājība ir atkarīga tikai no mums pašiem! Gara stiprums, vienotība, saliedētība – tās ir lietas, kuras pa-
līdz mūsu nācijai sasniegt visaugstāko savas attīstības punktu un nest prieku. Mīlēsim, cienīsim un attīstī-

sim kopā zemi, kurā mēs dzīvojām: šeit ir mūsu mājas, ģimenes un draugi. Šeit ir mūsu vieta. 
 

Man pieder tēvu zeme  
Ar visiem stūrīšiem.  

Man pašam kungam būt,  
Man pašam - arājam.  

/Ē.Valters/ 
 

Novēlu, lai mums visiem cilvēku labie vārdi un darbi dod spēcīgu pozitīvo enerģiju, kas attiecīgi arī ietek-
mēs valsts labklājību. 

Sirsnīgi sveicu Latvijas valsts Neatkarības svētkos! 

 

“Nautrēnu apvienības pārvaldes” vadītāja Līvija Plavinska  

18.novembris – Latvijas Republikas dzimšanas diena! Tieši šī diena katram latvietim ir pati nozīmīgākā valsts 
svētku diena. Šajā dienā mēs godinām visus, kuri ir cīnījušies par mūsu brīvību, godinām tos, kuri veicinājuši 
mūsu valsts attīstību. Sakām paldies tiem, kuri ir nesuši valsts vārdu pasaulē, kuri ir darījuši labus darbus savā 
sētā, ciemā, pagastā, novadā. Priecājamies par panākumiem, kurus ir sasnieguši mūsu bērni, draugi, kaimiņi, 
paziņas, darba biedri. Katrs mēs esam paveikuši ko labu, valstij noderīgu. Un tas ir kā dzijas pavediens lielajā 

Latvijas kamolā, kurā varam satīt mūsu labos darbus, labās domas un sapņus. Sapošot savu pagalmu, sētu, 
esam darījuši skaistu savu dzimto Latgali, lai varētu dzīvot tīrā un sakoptā vidē. 

 

           Katram mums jācenšas dzīvot ar tīru sirdsapziņu, domāt labas un gaišas  domas, un darīt vajadzīgu dar-
bu. Priecāsimies par mūsu lauksaimnieku, sportistu, amatnieku,  mūziķu, zinātnieku panākumiem un sasnie-

gumiem!  
 

             Mācīsimies cienīt gan bērnus, gan vecākus, ikvienu Latvijas iedzīvotāju! Leposimies ar savu valsti! 
Godāsim savu valodu, savu valsti – LATVIJU!  

 

             Sveicu visus Nautrēnu pagasta iedzīvotājus, skolai piederīgos un atbalstītājus valsts svētkos! 
Būsim vienoti! 

 

             Nautrēnu vidusskolas direktore Anita Ludborža  



L PP.  2  N AU TR ĒN U  Z IŅ AS  

N

V

A 

P

A

Z

I

Ņ

O

J

U

M

S

! 

LAUKSAIMNIEKIEM 

•  Līdz 30. novembrim Lauksaimniecības datu cen-
trā  jāiesniedz informācija par bišu saimju skaitu uz 
1. novembri. 

•  Lauku atbalsta dienests aicina sazināties tikai pa 
tālruņa numuru 67095000, zvanot darbdienās no 
plkst.8.00 – 20.00. Par neskaidrībām var rakstīt arī 
uz e – pastu: pasts@lad.gov.lv 

 • Tāpat attiecībā uz jautājumiem, kas saistās ar 
Valsts ieņēmumu dienestu. Ja neizdodas sazvanīt 
numuru 67120000, var veikt saraksti, izmantojot 
elektroniskās deklarēšanas sistēmu (EDS) vai ofici-
ālo iestādes e – pastu: vid@vid.gov.lv 

• Platību apsaimniekotāji var sagatavot platību 
maksājumu Provizorisko iesniegumu jau par 2022. 
gada sezonu. Tas nenozīmē, ka iesniegumu var ie-
sniegt, bet tas ļauj lauksaimniekiem labāk izvērtēt 
dažādu prasību izpildes iespējas. Protams, mazajām 
saimniecībām šāds variants nav nepieciešams.  

 • Lauku bloku precizēšanas iesnieguma iesniegša-
nas termiņš gadu no gada nemainās – 1.aprīlis, bet 
iesniegt iesniegumu LAD drīkst jau no 5.novembra. 
Pieteiktajām platībām gan jābūt sakoptām – bez 
krūmiem, koku, krūmu saknēm, nenopļautā zāle 
(kūla) jānovāc. 

• Atgādinājums saimniecību īpašniekiem, kuriem ir 
dalība kādā LAD projektā vai uzņemtas citas saistī-
bas. Pārskatiet, pārliecinieties, vai sasniegti plānotie 
rādītāji, vai izpildīti nosacījumi.  Centieties tomēr 
regulāri sakārtot saimnieciskās darbības uzskaiti, 
kaut cik pielāgojot ieņēmumiem pretī izdevumus, jo 
nodokļi taču maksājami no ienākuma (peļņas).  

· Turpmāk  atbalsta pasākumā “Atbalsts ieguldīju-
miem lauku saimniecībās” iegādāties drīkstēs tehni-
ku, agregātus, kuri iekļauti TEHNIKAS UN IE-
KĀRTU katalogā. Katalogu jau šobrīd var apskatī-
ties LAD mājaslapā (EPS vai CITI pakalpojumi). Ja 
katalogā nav tādas tehnikas, kādu vēlas pirkt, jā-
griežas pie tehnikas tirgotājiem, lai uz projekta at-
vēršanas kārtu tehnikas vienība vai iekārta tiktu ie-
kļauta katalogā. Tikai tad projekta ietvaros plānotās 
iegādes atbildīs attiecināmo izmaksu nosacījumiem. 

 

Lai svētsvinīgs viss novembris! Nekas jau nemai-
nās – darbi jāpadara, tomēr nedaudz, kaut ne-
daudz paliksim pozitīvāki, pašiem vien tad būs 

vieglāk. 

 Anastasija Saleniece, 

Rēzeknes konsultāciju biroja lauku attīstības konsultante 

ĶIRBJU RAŽA MAZPULCĒNU DĀRZOS 

2021. gada pavasarī z/s 
„Ezerkauliņi” slēdza lī-
gumus ar mazpulcēniem 
par ķirbju ražas iepirkša-
nu. Tika piedāvātas 100 
ķirbju sēklas. Šķirne sau-
cās „mHokaido”- tie ir 
mazie cepamie ķirbji, kas 

var izaugt līdz 6 kg. No Nautrēnu mazpulka pieteicās 
izaudzēt ķirbjus 3 mazpulcēni—Rūta un Agija Vo-
nogas un Reinis Grīnfelds. Vasara šogad ar laikap-
stākļiem nelutināja. Bija jāpieliek pūles, lai izaugtu 
normāli ķirbji. Oktobra sākumā z/s „Ezerkauliņi” 
transports savāca visus iz-
audzēto ražu. Pirms tam 
ķirbji bija jānovāc, jāuzlī-
mē uzlīmīte un katra ķirbja 
un jāsafasē pa 15 kg vienā 
maisā. Ar ķirbju audzēšanu 
veicās labi. Veiksmīgākais 
audzētājs saņēma pāri par 
200 EUR. Par vienu kg 
maksāja 0.75 eiro. Visas 
republikas mazpulcēnu iz-
audzētā ķirbju raža nonāca 
„Maxima XX”un „Maxima 

XXX” veikalos visā Latvijā. Varbūt 
arī jūs, pircēji, ieejot veikalā, atradī-
siet pārdošanā ķirbjus ar mūsu 
Nautrēnu mazpulka nosaukumu.  

 

 

 

 

 

VIKTORĪNA MAZPULCĒNIEM 

Lai jau nu tagad viss notiek attālināti, mazpulcēni 
tika aicināti piedalīties viktorīna „Vai tu spēj atpazīt 
Latvijas dabas takas pēc viena teikuma vai bildes?”. 
Meklējot atbildes, jaunieši iepazinās tuvāk ar Latvi-
jas dabu un aktīvās atpūtas iespējām. No Nautrēnu 
mazpulka viktorīnā piedalījās Marta Brokāne, Diāna 
Ivanova un Amanda Ludborža. Visi dalībnieki ir sa-
ņēmuši pateicības rakstus par pareizajām atbildēm. 

Mazpulku vadītāja 

Anita Šķestere 

NAUTRĒNU 477. MAZPULKA AKTIVITĀTES 



13.1 1.2 021  L PP.  3 

Aicinām iesaistīties Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas un attīstības programmas izstrādē! 

Uzsākot attīstības plānošanas dokumentu izstrādi, 
Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada pašval-
dība aicina ikvienu izmantot sabiedrības līdzdalības 
(Stratēģijas un Attīstības programmas izstrādes ie-
tvaros tiek organizēti sabiedrības līdzdalības pasā-
kumi, saskaņā ar sabiedrības līdzdalības plānu) ie-
spēju un līdzdarboties ilgtspējīgas attīstības stratēģi-
jas līdz 2035. gadam (Stratēģija) un attīstības pro-
grammas 2022.-2028. gadam (Attīstības programma) 
izstrādes tematiskajās darba grupās. 

Dalība tematiskajās darba grupās ir vēl viena iespēja 
līdzās šo dokumentu izstrādē plānotajām aptaujām 
paust savu viedokli un sniegt priekšlikumus par ne-
pieciešamajiem pilnveidojumiem Rēzeknes valstspil-
sētas un Rēzeknes novada teritorijas attīstībā. Tā ir 
iespēja arī neklātienē satikties, iepazīties, diskutēt un 
radīt idejas ar pilsētas un novada iedzīvotājiem, uz-
ņēmējiem un attiecīgo nozaru pašvaldības speciālis-
tiem. 

VIDES, INFRASTRUKTŪRAS UN MOBILITĀTES 
DARBA GRUPA  

• Komunālā infrastruktūra, atkritumu apsaimnie-
košana, mājokļi un dzīvnieku labturība; publis-
kā ārtelpa un pilsētas labiekārtojums 

• Dabas un zemes resursu aizsardzība un pārval-
dība; enerģētika energoefektivitāte, gaisa kva-
litāte, klimata pārmaiņas 

• Sabiedriskais transporta; autoceļu un sakaru 
infrastruktūra; gājēju un velo infrastruktūra, 
vides pieejamība; ārējā mobilitāte (dzelzceļš) 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA DARBA 
GRUPA 

• Vispārējā pamata un vidējā izglītība, interešu 
(pulciņi, mūzika, māksla, sports) izglītība; vi-
dējā profesionālā (PIKC) un mūžizglītība; 
augstākā izglītība; pirmsskolas izglītība 

• Kultūras un atpūtas (kultūras centri, bibliotē-
kas, muzeji) infrastruktūra un objekti; mākslas, 
kultūras un radošās industrijas procesu nodro-
šināšana; kultūrvēsturiskā un sakrālā mantoju-
ma saglabāšana un attīstīšana 

• Profesionālā un amatieru sporta infrastruktūra 
un pakalpojumi; publiskā sporta infrastruktūra 
iedzīvotāju labsajūtas un veselības veicināša-
nai; sporta procesu nodrošināšana 

• Brīvā laika pavadīšanas iespējas jauniešiem; 
jauniešu nodarbinātības un izglītības iespējas; 
jauniešu labvēlīgās psiholoģiskās, emocionālās 
un fiziskās vides radīšana; jauniešu iniciatīvu 
un līdzdalības lēmumu pieņemšanā un sabied-
riskajā dzīvē veicināšana. 

EKONOMISKĀS ATTĪSTĪBAS DARBA GRUPA  

• Loģistikas uzņēmējdarbības vide; industrializā-
cijas un ražošanas uzņēmējdarbības vide; digi-

tālās inovācijas un jaunuzņēmumu (start-up) 
uzņēmējdarbības vide 

• Tūrisma uzņēmējdarbības vide  

PĀRVALDĪBAS UN SADARBĪBAS DARBA GRUPA  

• Efektīva pilsētas pārvaldība, līdzdarbojoties 
pilsētas iedzīvotājiem un uzņēmējiem 

• Pilsētas tēls un pašvaldības komunikācija 

• IT infrastruktūra un cilvēkresursi; pašvaldības 
pakalpojumu digitalizācija un IT drošība 

• Jaunas sadarbības iniciatīvas un projekti starp 
Rēzeknes pilsētu un apkārtējām pašvaldībām 
un uzņēmējiem; kopīgi risināmie jautājumi 
pašvaldību funkciju nodrošināšanā ar apkārtē-
jiem novadiem 

SOCIĀLĀS AIZSARDZĪBAS, VESELĪBAS UN DROŠĪ-
BAS DARBA GRUPA  

• Sociālie pakalpojumi un palīdzība; sociālā in-
frastruktūra un cilvēkresursu piesaiste/attīstība 

• Vides, darba tirgus un pakalpojumu pieejamība 

• Bērnu un ģimenes politika 

• Sabiedriskā kārtība; civilā un militārā aizsar-
dzība; ceļu satiksmes drošība 

• Veselības aprūpes pakalpojumi un infrastruk-
tūra; sabiedrības veselības veicināšana; veselī-
bas aprūpes cilvēkresursu piesaiste un attīstība 

 

Aicinām visus interesentus iesaistīties pirmajās te-
matisko darba grupu diskusijās, kas norisināsies 
MSTEAM tiešsaistes platformā: 

Vides, infrastruktūras un mobilitātes darba grupa - 
15.11.2021 plkst. 11:00 

Izglītības, kultūras un sporta darba grupa - 
26.11.2021 plkst. 13:00 

Ekonomiskās attīstības darba grupa - 30.11.2021 
plkst. 10:00 

Pārvaldības un sadarbības darba grupa - 30.11.2021 
plkst. 13:00 

Sociālās aizsardzības, veselības un drošības darba 
grupa - 01.12.2021 plkst. 13:00 

Diskusijas saturs: Tematiskās darba grupas jomu 
problēmas, aktualitātes un izaicinājumi 

Diskusijas rezultāts: Priekšlikumi Rēzeknes 
valstspilsētas un Rēzeknes novada ilgtermiņa attīstī-
bai, nepieciešamās rīcības vīzijas sasniegšanai 

Pieteikties iespējams: aizpildot elektronisko anketu 
vai rakstot uz e-pastu: 

• marina.labanovska@rezekne.lv  

• anna.jaudzema@rezeknesnovads.lv. 

Tematisko darba grupu piekļuves saite tiks nosūtīta 
uz dalībnieku e-pastiem. 



L PP.  4  

„NZ” sagatavoja un izdeva I. Vigule,  

e-pasts:  inga.vigule@rezeknesnovads.lv 

Rēzeknes novada pašvaldībā jau par tradīciju kļu-
vis Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienā 
ar novada augstāko apbalvojumu – Atzinības rakstu 
– sveikt aktīvākos, profesionālākos, radošākos un 
godprātīgākos novada cilvēkus. Šogad apbalvojums 
tiks piešķirts 15 iedzīvotājiem – skolotājiem, kultū-
ras un sociālajiem darbiniekiem, uzņēmējiem, pa-
gastu pārvalžu darbiniekiem un citiem pašaizliedzī-
giem cilvēkiem, kuri ar savu darbu snieguši nozī-
mīgu ieguldījumu Rēzeknes novada un visas Latvi-
jas attīstībā. Nominācijā „Izglītība, zinātne, 
sports” atzinības rakstu saņems Tatjana Pujate, 
Nautrēnu pirmsskolas izglītības iestādes 
“Vālodzīte” vadītāja.  

Tāpat šogad paredzētas divas īpašas balvas kolektī-
viem: Ināras Oļševskas ģimenes ārsta praksei 

Nautrēnu pagastā par iedzīvotāju izglītošanu 
veselības jautājumos un aktīvu līdzdalību vakci-
nācijas procesa veicināšanā, kā arī Lūznavas mui-
žas kolektīvam par pašaizliedzīgu darbu Lūznavas 
muižas kā tūrisma objekta un kultūrvietas atpazīs-
tamības veicināšanā, kā arī sagaidot 5 darbības ga-
du jubileju. 

Atzinības raksti kopā ar dāvanu – Latvijas Bankas 
izdoto kolekcijas monētu “Personiskā brīvība” – 
tiks pasniegti svinīgā pasākumā 17. novembrī Viļā-
nu kultūras namā. Pasākuma formāts un iespēja-
mais dalībnieku skaits būs atkarīgs no tajā brīdī 
spēkā esošajiem pulcēšanās ierobežojumiem. Lai 
svinīgo ceremoniju varētu redzēt pēc iespējas vai-
rāk cilvēku, Rēzeknes novada pašvaldība nodroši-
nās pasākuma tiešraidi un vēlāk arī ierakstu. 

Sagaidot Valsts svētkus, tiks pasniegti  

Rēzeknes novada pašvaldības Atzinības raksti 

Nautrēnu pagasta pārvaldes Atzinības raksti 

18. novembrī Nautrēnu pagasta pārvalde katru gadu 
pasniedz Atzinības rakstus pagasta iedzīvotājiem, 
kas ar nesavtīgu ieguldījumu ir darbojušies sabiedrī-
bas labā. Ļoti svarīgi ir novērtēt cilvēkus, kas, neko 
neprasot pretī, iegulda savu laiku un darbu sabiedrī-
bas labā, varbūt dažreiz pat neapzinoties sava veiku-
ma nozīmību.  

Šogad Nautrēnu pagasta pārvalde Atzinības rakstus 
pasniegs:  

• Sandrim Turlajam - par nesavtīgu ieguldīju-
mu jauniešu motivēšanā un iesaistē lietderīgā 
brīvā laika pavadīšanā un par Nautrēnu pa-
gasta vārda pārstāvēšanu sporta jomā. 

Jau no agra pavasara gandrīz katru vakaru Nautrēnu 
vidusskolas volejbola laukumā notiek rosība, kur 
norisinās aktīvi treniņi volejbolā. Sandris spēj sa-
pulcināt jauniešus uz šiem treniņiem un motivēt pie-
dalīties sacensībās, par ko jau ir ticis rakstīts sporta 
jomas rakstos. Sacensībās Rogovkas un Nautrēnu 
pagasta vārds tiek godam aizstāvēts.  

• Laimai Grišulei - par nesavtīgu ieguldījumu 
Nautrēnu pagasta vēstures izpētē un informā-
cijas publicēšanā.  

Mācoties Nautrēnu vidusskolā, Laima ir veikusi lie-
lu ieguldījumu Nautrēnu pagasta vēstures apkopoša-
nā, rakstot Zinātniski pētnieciskos darbus. Ar apko-
potu informāciju Laima vēlējās dalīties arī ar visiem 
Nautrēnu pagasta iedzīvotājiem un piedāvāja šo in-
formāciju sagatavot rakstu sērijā, kas tika publicēta 
„Nautrēnu ziņās”.  

Atzinības raksti tiks pasniegti 18. novembrī plkst. 
17:00 Rogovkas centra skvērā, kad tiks aizdegtas 
svecītes un lāpas par godu Latvijas 103. dzimšanas 
dienai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinības rakstu pasniegšanas pasākumā tiks sveikti 
arī Rēzeknes novada pašvaldības Atzinības rakstu 
saņēmēji no Nautrēnu pagasta—Tatjana Pujate un I. 
Oļševskas ģimenes ārsta prakse. 

Aicinām arī visus pagasta iedzīvotājus iedegt svecīti 
pie Latvijas Rogovkas centra skvērā vai savu māju 
pagalmos, lai ar sveces liesmiņu sūtītu laba vēlēju-
mus mūsu dzimtenei un viens otram.  

 

 


